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Narodowy Bank Polski zaprasza do składania wniosków dotyczących edukacji ekonomicznej.

NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w główne cele i obszary działalności edukacyjnej
banku centralnego obejmujące:

upowszechnienie wiedzy o zasadach funkcjonowania rynku finansowego, kształtowanie postaw
sprzyjających jego stabilności i rozwojowi systemu finansowego,
zwiększenie znajomości zagadnień ekonomicznych w społeczeństwie, w tym na temat roli i misji
NBP, polskiej waluty, polityki pieniężnej i instytucji finansowych,
przeciwdziałanie wykluczeniu finansowemu i kształtowanie odpowiedzialności przy
podejmowaniu decyzji finansowych, w tym zarządzaniu budżetem domowym i korzystaniu z
usług finansowych,
popularyzowanie wiedzy na temat dziedzictwa ekonomicznego i historii pieniądza,
kształtowanie postaw sprzyjających przedsiębiorczości.

Priorytetowe obszary działań edukacyjnych NBP na 2026 r.:

Funkcje, zadania i rola NBP, stabilność systemu finansowego:1.
Rola i zadania banku centralnegoa.
System monetarny i finansowyb.

Zgłaszane projekty mogą obejmować działania edukacyjne takie jak np.: szkolenia, warsztaty,
konkursy, turnieje, wykłady, konferencje, zarówno o zasięgu lokalnym, regionalnym jak i
ogólnopolskim.

O dofinansowanie NBP projektu edukacyjnego mogą ubiegać się:

osoby prawne,
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

Wnioski dotyczące projektów edukacyjnych w wysokości wnioskowanego dofinansowania NBP
nieprzekraczającej 30 000 zł przeważnie o zasięgu lokalnym i regionalnym objęte są wstępną
weryfikacją Oddziałów Okręgowych NBP właściwych ze względu na adres siedziby wnioskodawcy. NBP
może dofinansować także inicjatywy o zasięgu ogólnopolskim oraz przewidujące wyższe
zaangażowanie finansowe NBP. Wymagany jest wkład własny wnioskodawcy, który powinien być
przewidziany przez wnioskodawcę indywidualnie. W ramach wkładu własnego można ująć wycenioną
kwotę wkładu rzeczowego lub osobowego.

Nabór wniosków o dofinansowanie NBP projektu edukacyjnego ma charakter ciągły. Wnioskodawca
musi wypełnić wniosek za pomocą generatora wniosków co najmniej 90 dni przed datą
rozpoczęcia projektu.



Więcej informacji można znaleźć pod adresem:
https://nbp.pl/edukacja/dofinansowania-nbp/jak-ubiegac-sie-o-dofinansowanie-nbp-projektu-edukacyjn
ego/

 

Pieniądz
Znaczenie rezerw i gotówkia.
Złoty jako polska walutab.

System bankowy i rynek finansowy
Rola rynku finansowegoa.
Rola systemu bankowegob.
Innowacje rynku finansowego i bankowegoc.

Gospodarka rynkowa
Rola gospodarki rynkoweja.

Gospodarowanie budżetem domowym i zapobieganie wykluczeniu finansowemu
Zasady gospodarowania budżetem domowyma.
Wykluczenie finansoweb.

Przedsiębiorczość
Kształtowanie postaw przedsiębiorczycha.
Etyka i społeczna odpowiedzialność przedsiębiorcówb.

Nowe horyzonty i historia myśli ekonomicznej
Współczesne kierunki badań ekonomicznycha.
Historia gospodarki i myśli ekonomicznej.b.
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